
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.09.2013 №  117 
 

с. Кудельный Ключ 

 

 О   проведении инвентаризации материальных ценностей  

мобилизационного резерва, находящихся на хранении в складах 

объектов экономики администрации Кудельно-Ключевского 

 сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

 

 

 В соответствии с п. 10 «Положения о мобилизационном резерве», 

утвержденного постановлением Правительства РФ от 14.05.1997  № 570-27, 

гл. 11 «Инструкции об учете, отчетности и качественном состоянии матери-

альных ценностей мобилизационного резерва РФ» 1993 года, Планом основ-

ных мероприятий Тогучинского района в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожар-

ной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год, ад-

министрация  Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского района Ново-

сибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Организовать инвентаризацию материальных ценностей мобилиза-

ционного резерва, находящегося на хранении в администрация  Кудельно-

Ключевского сельсовета. Инвентаризацию провести до 01 октября 2013 года. 

2. Создать  комиссию по инвентаризации материальных ценностей мо-

билизационного резерва, находящегося на хранении в администрация  Ку-

дельно-Ключевского сельсовета в составе: 

- Самодумов Петр Иванович -  председатель комиссии,  Глава сельсо-

вета; 

- Ковалева Наталья Владимировна – секретарь комиссии,  специалист 

ГОЧС администрация  Кудельно-Ключевского сельсовета; 

- Марочкина Марина Павловна  – член комиссии, специалист админи-

страция  Кудельно-Ключевского сельсовета 



Комиссии в срок до 03 октября 2013 года представить акты инвентари-

зации на утверждение. 

3. Утвердить: 

3.1. Акт инвентаризации имущества (приложение №1). 

3.2.Ведомость наличия средств РХБЗ на объекте по результатам инвен-

таризации (приложение №2). 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

Приложения: 

1. Акт инвентаризации имущества, на 1 листе. 

2. Ведомость наличия средств РХБЗ на объекте по результатам инвен-

таризации, на 1 листе. 

 

 

Глава Кудельно-Ключевского сельсовета                                 П.И.Самодумов 

 

 

 

 
 

Ковалева 

31-127



Приложение 1 

к Постановлению администрации  

Кудельно-Ключевского сельсове-

та Тогучинского района Новоси-

бирской области  № 57 от 

02.09.2011 года 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава сельсовета                             

________________.И.Самодумов_ 
(подпись, фамилия и инициалы) 

«___»____________2011 
 

 

 

 

АКТ  

инвентаризации имущества  

 

 Комиссия в составе Самодумова П.И., Ковалевой Н.В., Монетовой Л.В. 

действующая на основании постановления администрация  Кудельно-

Ключевского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области № 57 

от 02.09.2011 года произвела проверку, по состоянию на 05.09.2011 г., нали-

чия, качественного состояния и условий хранения средств радиационной и 

химической защиты, а также их готовность к использованию по прямому 

предназначению с составлением Ведомости о результатах инвентаризации 

(прилагается). 

 Наименование средств РХЗ находящихся в эксплуатации и на хранении 

сверено по книгам материальных ценностей и соответствует (или не соответ-

ствует) учетным данным. 

 Выявленные проверкой недостатки по наличию и качественному со-

стоянию средств РХБЗ отражены в прилагаемой ведомости. 

 В настоящем акте комиссия подробно отражает условия хранения 

материальных ценностей, вскрытые недостатки, предложения по их 

устранению и др.:  

Средств радиационной, химической защиты нахордящихся в эксплуатации на 

хранении нет. 

 

Председатель комиссии __________________                           П.И.Самодумов 

 

Члены комиссии: _______________________                            Н.В.Ковалева   
   

 __________________________ Л.В.Монетова 

 



 

Приложение 1 

к Постановлению администрации  

Кудельно-Ключевского сельсове-

та Тогучинского района Новоси-

бирской области  № 57 от 

02.09.2011 года 

 

ВЕДОМОСТЬ 

наличия средств РХБЗ на  объектах экономики  администрации 

 Кудельно-Ключевского сельсовета 
 

по результатам инвентаризации на 1.09.2011 г. 

 

№ 

п/п 

Наиме-

нование 

средств 

Ед. из-

мерения 

Результаты инвентаризации 

Поло-

жено 

по 

нор-

мам 

(табе-

лям) 

Числит-

ся по 

книгам 

учета 

Имеет-

ся в 

нали-

чии 

В т. ч. требуют: Ут

ра-

че-

но 

(ис

пор

че-

но) 

Сред-

него 

ремон-

та 

Заме-

ты 

(осве-

жения) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

адми-

нистра-

ция 

сельсо-

вета 

нет        

ЗАО 

«Ку-

дель-

ный 

Ключ» 

нет        

ЗАО 

«Шуб-

кино» 

нет        

ПСХ 

ОАО 

«ТСГП» 

нет        

МБОУ 

Клю-

чевская 

СОШ 

нет        

Председатель комиссии _________________                   П.И.Самодумов 

 

Члены комиссии: ______________________                    Н.В.Ковалевва 

                         

                              ______________________                    Л.В.Монетова



 


